

## PROTOKÓŁ Nr LX/22

**z LX Sesji Rady Gminy Działdowo**, która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy.

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych.  
Nieobecni radni: Chyliński K., Giesek M.

Sesja odbyła się w godzinach 10<sup>10</sup> – 12<sup>30</sup>

*Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:*

Mirosław Zieliński	- Wójt Gminy
Paweł Cieśliński	- Starosta Powiatu Działdowskiego
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji
Daniel Ławicki	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Remontów
Dariusz Frejnik	- Radny Rady Powiatu Działdowskiego, Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Piotr Kraśniewski	- Prezes Klubu UKS Uzdowo

Dyrektorzy szkół i sołtysi z terenu gminy Działdowo.

### **Ad. pkt 1**

**Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak** dokonała otwarcia LX Sesji Rady Gminy Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad, po czym poinformowała, że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszona jest klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.

**Przewodnicząca Rady** powitała zaproszonych gości.

### **Ad.pkt 2**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie porządku obrad.

**Wójt Gminy M.Zieliński** wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych

punktów w brzmieniu:

- Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

**Przewodnicząca Rady** zarządziła głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad, zgodnie z wnioskiem Wójta o dodatkowy punkt:

Jednogłośnie tj. 13 „za” wprowadzono do porządku obrad punkt:

**Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach, w brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVIII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2022-2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Działdowo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/182/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz norm zatrudnienia nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów przedszkolnych w grupach zróżnicowanych wiekowo

w szkołach i innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LIV/420/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LV/427/22 z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Ruszkowo, Lipówka, Uzdowo, Niestoja, Filice, Klęczkowo, Krasnołaka, Gąsiorowo, Pożary, Komorniki, Pierławki, Kurki, Księży Dwór, Gnojno, Gnojno, Zakrzewo, Petrykozy, Rywoczyny.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad.

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

### **Ad. pkt 3**

Protokół z LVIII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj. 13 głosami „za”

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

### **Ad. pkt 4**

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

/ sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

Wystąpienie Pana Piotra Kraśniewskiego. Celem wizyty jest kontynuacja wizyty sprzed roku dotycząca finansowania klubu.

„ Jaki jest cel mojego przybycia na sesję? Jest to kontynuacja wizyty sprzed roku dotycząca spraw klubu. Głównym powodem dla nas, przykrym w sumie jest to, iż stanęliśmy jako klub pod ścianą niemocy, kiedy to nasi zawodnicy po pięciu latach

ciężkiej pracy wywalczyli awans do drugiej ogólnopolskiej ligi szachowej, a tam nie pojechali ze względu na brak środków w klubie. I zbyt duże obciążenie. Obciążenie rodziców w związku z przygotowaniem do różnego rodzaju zawodów. Sprawy by nie było. Drodzy Państwo, gdybyście przyznali klubowi rok temu, czy w budżecie tegorocznym, stałe dofinansowania, o które prosiłszy rok temu. Na początku mojego wystąpienia, chciałbym krótko przedstawić państwu dokonania naszego klubu w ciągu roku, bo ostatnio prezentowałem działalność klubu za cztery lata, a teraz króciutko, tylko, żeby nie zabierać państwu czasu. Grudzień 2021 Drugie miejsce w drużynowych mistrzostwach województwa w szachach szybkich. Marzec 2022 Trzecie miejsce w drużynowych mistrzostwach województwa seniorów w szachach klasycznych. Gramy juniorami oczywiście, bo nie mamy seniorów. Marzec 2022 największy historyczny sukces naszego klubu. Wywalczyliśmy złoty medal w drużynowych mistrzostwach województwa juniorów i właśnie dzięki temu awansowaliśmy do drugiej ogólnopolskiej ligi szachowej. Na którą w miesiącu lipcu nie pojechalibyśmy. Pięcioletni wysiłek kilkudziesięciu zawodników, trenerów, rodziców legł w gruzach. Można sobie zadać pytanie, czy tak musiało być i jak teraz można spokojnie spojrzeć w oczy naszym dzieciakom. W czerwcu 2022 zdobyliśmy cztery medale w indywidualnych mistrzostwach województwa w szachach klasycznych. W czerwcu zdobyliśmy także siedem medali w mistrzostwach Polski w Kempo tai jutsu w formule walk zapaśniczych dla dzieci. Były nasze sukcesy i pokrótce zorganizowaliśmy wraz ze szkołą podstawową w Uzdowie. Dziękuję Pani Dyrektor za piękną współpracę i z Parafią Miłosierdzia Bożego w Nidzicy. Zorganizowaliśmy Ogólnopolski Turniej Szachowy pod patronatem posła na Sejm RP Pana Roberta Gontarza. Zorganizowaliśmy Ogólnopolską Szkolną Ligę Szachową, zorganizowaliśmy Mistrzostwa Polski w Kempo tai jutsu dla Dzieci i Młodzieży. Koszt tych imprez, moi drodzy to około 32 tysięcy złotych. I w tym miejscu oczywiście dziękuję panu wójtowi. Też nas wsparł w tych działaniach dostaliśmy tysiąc zł. Panie wójcie. Rok temu spotkaliśmy się u pana w gabinecie, żeby omówić sprawę współpracy gminy i klubu. Ja uważam, że było to spotkanie dwóch poważnych facetów. Ocenialiśmy jako klub pana otwartość na współpracę w zakresie rozwoju finansowania klubu. Po spotkaniu przekazałem zarządowi klubu oraz rodzicom pozytywny wydzwięk naszego spotkania. Padły słowa wygospodarowaniu środków finansowych z pana ust, ale także z ust Państwa Szanowna Rado, bo takie zapewnienia też były. Chciałbym dzisiaj zrozumieć, dlaczego wszystkie zapewnienie

i nadzieje nie doszły do skutku albo doszły w znikomym zakresie. Czy chciałby się teraz Pan Wójt do tego odnieść? Czy po moim wystąpieniu. Po, dobrze, w porządku. Teraz powiem o pięciu krótkich sprawach, które są całokształtem działalności klubu i które chciałbym dzisiaj poruszyć. Pierwsze wnioskowaliśmy o galę sportu w gminie, bo uważam, że ta gmina zasługuje. Mamy wielu wybitnych sportowców w zakresie tenisa, piłki nożnej, lekkoatletyki, szachów i wielu innych dyscyplinach bardzo ważnych dla działalności gminy, bo w ogóle ważne są. Ważne jest sport dzieci, bo to jest przyszłość naszej gminy i naszego społeczeństwa. Gala Sportu. Zacznę od gali. Rok temu złożyłem taki wniosek. Do dnia dzisiejszego nie mamy żadnej odpowiedzi. Nie wiem, czy ktoś by chciał się odnieść do tego tematu. Takie w ogóle przedsięwzięcia jak Gala Sportu. Planujecie państwo w gminie?"

**Przewodnicząca K. Wasiak:** „Na dzień dzisiejszy na pewno nie. W tym roku nie.”

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Nie dobrze. Czyli nie planujemy gali sportu, chociaż no mówię gmina już parę lat działa, chyba ze 30, z tego, co pamiętam. Druga sprawa nagrody. 29 września 2020 roku złożyliśmy oficjalny wniosek na wyróżnienie 23 zawodników i zawodniczek za lata 2019-21, czyli po prostu za dwa sezony, za dokonania sportowe. Co najmniej szczebla wojewódzkiego. Nie rozpatrywaliśmy spraw gminnych, ani powiatowych, tak jak pan wójt wtedy powiedział, że każdy może takie osiągnięcie spokojnie zdobyć. Więc skupiliśmy się tylko na województwie i na Polsce. Na wstępie. Zanim przejdę do meritum, chciałbym nawiązać do pięknej inicjatywy państwa wyróżnienia utalentowanych sportowców podczas sesji Rady Gminy w dniu 25 maja. Dla mnie to jest super sprawa. Bardzo się ucieszyłem, że to widziałem, dlatego, że widziałem światło, że teraz cykl wyróżnień nastąpi. Znakomitych sportowców, którzy u nas w gminie działają. Panie wójt, gratuluję. Uważam i uważamy jako zarząd klubu i klub cały, że to jest świetny pomysł. Serce rośnie z takiej inicjatywy. Cieszę się, że zainicjowano tak ważne działanie. Zachęceni do dalszej realizacji prośby o wyróżnienie w dniu 25 lipca 2022 r. postanowiliśmy złożyć kolejny wniosek, bo na tamten, nie dostaliśmy żadnej odpowiedzi przez dziewięć miesięcy. O wyróżnieniu 29 zawodników z UKS Uzdowo za dokonania sportowe na szczeblu co najmniej wojewódzkiej. Pozwoliłem sobie tutaj dla Państwa przygotować ten wniosek, który złożyłem u pana wójta. Krótko, tylko dla osób oglądających spotkanie na żywo, bo moi klubowicze to oglądają, kibicują. Spotkanie na radzie gminy. Posiadamy pięciu mistrzów Polski i kilku finalistów mistrzostw Polski oraz kilkunastu medalistów mistrza województwa, w tym tegorocznych mistrzów

z Warmii i Mazur w szachach klasycznych. Będę oczywiście do tego ogromnego sukcesu nawiązywał później. Na wniosek, który państwo otrzymaliście przed chwilą, w dniu 2 sierpnia, otrzymaliśmy odpowiedź, która, w której zaproponowano nam 2 tysiące złotych w podziale na 29 zawodników, co daje kwotę 69 złotych na zawodnika. I dwie sprawy w tej materii. Czy uważacie Państwo, że przyznanie, przyznana kwota jest adekwatna do dokonań tych wspaniałych dzieciaków? 69 zł za wielokrotne mistrzostwo województwa i finały mistrzostw Polski. Chciałby ktoś się odnieść do tej sprawy? Nie słyszę, przedmiotowej odpowiedzi na nasz wniosek napisaliście Państwo piękne zdanie, cytuję "Decyzja ta jest ostateczna, gdyż teraz nie możemy różnicować dzieci pod względem osiągnięcia wysiłku sportowych. I niewłaściwe by było przyznanie wyróżnień, nagród rzeczowych i finansowych wybranym osobom spośród 29 przedstawionych". Koniec cytatu. W pełni zgadzamy się z tym stwierdzeniem, aby nie różnicować sportowców. Dlatego proszę o informację, jaka kwota przyznała. Przyznana została zawodnikom na sesji 25 maja. Czy to była kwota 69 zł i od razu w tym miejscu jako wieloletni trener? Prezes klubu. Chciałbym z całego stanowczością podkreślić, że nie jest moim celem jakiegokolwiek atak na wyróżnione dzieci, ich rodziców. Wręcz przeciwnie. Ja się bardzo cieszę, gratuluję, wspieram i kibicuję, bo przecież jesteśmy jedną wielką rodziną sportowców. Czy ktoś może powiedzieć, jaka to była kwota? Na sesji było 1000 zł + nagrody rzeczowe na jednego zawodnika. I bardzo dobrze. Ja bym nawet im dał po 3000 tys. bo mamy tam mistrza Polski i wielokrotnego finalistę mistrzostw Polski. Bardzo dobrze! Bardzo dobrze, ja jestem za! Tylko dlaczego, dzieciaki nasze mają mieć po 69 zł? Tego nie rozumiem".

**Radna E. Krysiak** zapytała ile dzieci należy do tego klubu z terenu naszej gminy.

**Pan Piotr Kraśniewski** : „ Z naszej gminy. Ciężko mi teraz powiedzieć, ale to klub działający na terenie gminy. No to przygotuję rozpiskę szczegółową. Obecnie gdzieś to jest w granicach 40%. Tych wybitnych, to większość to jest z naszej gminy. Ciężko mi powiedzieć, teraz po prostu przygotuję to, jeżeli państwo chodzi o procentowy udział. I ja występuję do innych gmin tak samo, z takimi wnioskami. Pomagają w wynajęciu hali, pomagają w zakupie, w zakupie. Ale to są obce gminy dla nas. A my reprezentujemy jako klub, gminę Działdowo. Nie reprezentujemy gminy.

**Radna A. Gietka:** dodała, że chcieliśmy przyznać pieniądze. Na tyle co mamy tych dzieci w pana w klubie z naszej gminy, to nie są małe pieniądze.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Zaraz dojdziemy do spraw finansowych. Na razie jesteśmy w kwestii nagród. Drugą sprawą, którą chciałbym poruszyć, są stypendia. Interesuje mnie oczywiście kierunek stypendia sportowe. W przestrzeni prawnej funkcjonowały dwa regulaminy o stypendium dla uczniów szkół 31 marca 2021 roku uchwała nr 36 przez 277 Rady Gminy w sprawie określenia zasad przyznania uczniom stypendiów wójta gminy Działdowo. Następnie 30 grudnia 2021 ta uchwała została straciła moc, więc wprowadzono nowy regulamin wyróżniania dzieci klas 7 i 8 za uzyskanie wyników w nauce oraz za uzyskanie wysokich wyników sportowych i artystycznych. I to była bardzo dobra uchwała. Tylko dotyczyła siódmej, ósmej klasy. Natomiast tam były stypendia i sportowe, artystyczne i naukowe. Natomiast jednak ta uchwała została unieważniona przez rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody warmińsko-mazurskiego z dnia 22 stycznia 2022. No i tutaj dotyczyło tak krótko powiem, że wojewoda stwierdził, że regulamin nie może dotyczyć 7-8 klasy, tylko całej szkoły i ten regulamin i tą uchwałę uchylili. No i później rada gminy 18 lutego też tę uchwałę 36 277 31 marca uchylili. Wobec powyższych faktów, trzeba stwierdzić i zarazem zapytać, czy rada gminy odniosła się do tego rozstrzygnięcia, czy teraz obowiązuje jaka jakaś inna uchwała dotycząca wyróżnienia tych dzieci 7-8 klas, bo, bo ja nie znalazłem, dalej. Czy dalszy bieg prawny został nadany tamtej uchwale numer 277”.

**Kierownik D. Smereczyńska** odpowiedziała: „ Ciężko jest w jednej uchwale uwzględnić sukcesy sportowe i edukacyjne przy tak szerokim spektrum, jeśli chodzi o klasy 1 - 8. W związku z powyższym z tej uchwały zostały wyłączone osiągnięcia sportowe. I tak jak w piśmie dedykowanym do Pana, na Pana zapytanie informowaliśmy, że trwają prace dotyczące powstania regulaminu czy zasad wynagradzania sportowców. Ale proszę pamiętać, że to nie jest tak, że się siada z dnia na dzień i coś robi. Jest mnóstwo przepisów, przepisów, które zmieniają się z dnia na dzień i te prace muszą trwać. Ta uchwała, którą pan pytał, w tej chwili jest ogłoszona i w tej chwili już działa. W związku z tym, że całe prace przeciągnęły się przez rozstrzygnięcie nadzorcze w tym roku, wnioski wyjątkowo mogą dyrektorzy składać do 30 września. Także, wzorem roku ubiegłego w tamtym roku pandemia nie pozwoliła w tym roku cały proces legislacyjny, więc będą wręczone po 30 września”.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Dziękuję za wyjaśnienie i jeszcze w przestrzeni prawnej. Jest druga forma uchwały dotycząca stypendium w naszej gminie, podjęta uchwałą 276 z 31 marca w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji. To jest bardzo dobry akt prawny z marca 21, dlatego że dotyczył wynagradzania

uzdolnionych dzieci posiadających znaczące osiągnięcia i naukowe i sportowe i artystyczne. Więc, to był super akt, który warto kontynuować. No, ale też na nieszczęście dla nas i dla gminy, no i dla nas, mieszkańców. Wojewoda ten akt uchylił postanowieniem z kwietnia i do tamtej, do tamtej uchwały powstała nowa uchwała rady gminy w sprawie określenia zasad przyznania uczniom stypendium wójta gminy Działdowo w ramach lokalnego programu wspierania edukacji. I takie najważniejsze zapisy, że stypendia dotyczą tylko uczniów szkół podstawowych, których siedziba mieści się na terenie gminy Działdowo. Dotyczą uczniów klas 1-8 i uczniowie muszą spełniać różne warunki. Moi drodzy, tylko jest jeden mały problem, że w systemie lokalnym, który państwo przyjęliście, chcieliście promować gminę i uzdolnioną młodzież w zakresie artystycznym i sportowym. Natomiast tutaj, jak pani kierownik mówiła, to zostało wyodrębnione i zostaliśmy na etapie nauki, na etapie nauki. Czyli ta uchwała już nie dotyczy sportu, ani dokonań artystycznych. No i teraz moi drodzy pokrótce uczniowie muszą spełniać następujące warunki klasa 1-3 Tytuł laureata, zajmując co najmniej trzecie miejsce w konkursie co najmniej powiatowym. 4-6 Średnia ocen 5,50 wiodących przedmiotów i uczniowie klasy 7-8 Jednocześnie muszą spełniać dwa warunki średnia ocen 5,50 wiodących przedmiotów oraz zostali muszą zostać laureatami finalistów lub finalistami wojewódzkich olimpiad lub pod patronatem Kuratora Oświaty. Kandydatów można typować, mógł typować tylko wychowawca i dyrektor. Rada pedagogiczna musiała wybrać z tych dzieciaków po jednym z każdej klasy. Nasuwają się tu pytania, dlaczego w tym regulaminie nie było mowy o stypendiach sportowych i artystycznych, ale już pani kierownik powiedziała, że wyodrębniono to. I moje pytanie dlaczego zawężono regulamin do dzieci podstawówek mimo to, że w planie lokalnym chcieliście państwo wyróżniać też młodzież, też młodzież. A tu tylko to dotyczy placówek szkół podstawowych. No i bardzo ważne, dlaczego tak wyśrubowane średnie są 5,50 wiodących przedmiotów. Powiem wam, że mało znam takich uczniów, a znam wybitnych uczniów, sporo z tej gminy. I dlaczego warunkiem w siódmej, ósmej klasie jest otrzymanie tytułu laureata lub finalisty jednocześnie ze średnią. Moi drodzy, w historii gminy, w historii gminy w ciągu 30 lat tych laureatów było niewielu. Z tego, co ja pamiętam w szkole podstawowej w Uzdownie dziewczynka była laureatką z języka polskiego i chłopiec był wielokrotnym laureatem i finalistą dwa razy z matematyki, raz z historii, raz z języka polskiego, raz finalistą z języka angielskiego. Czy ktoś mógłby się odnieść do tego, dlaczego te warunki są tak wybitnie wysokie dla naszej gminy,

gdzie musimy sobie przeanalizować poziom zdawalności egzaminów ósmoklasista, a te staniny cały czas lecą w dół”.

**Kierownik D. Smereczyńska:** „ Szanowny Panie, najpierw wytłumaczę skąd taki wyśrubowany jak to określił warunki. Przez wiele, wiele lat pracy w gminie Działdowo i pracy z oświatą nigdy nic nie było podejmowane na poziomie tylko i wyłącznie urzędu i naszych stanowisk. Każda sytuacja dotycząca szkół jest konsultowana z dyrektorami i to, co się znalazło w tej uchwale, to efekt współprac z dyrektorami ich postulatów, ich uwag i rozważań na temat tego, jak wygląda praca w szkole. Wyśrubowaliśmy, ponieważ proszę pana, doświadczenia zauważyłam, że jak były nie wyśrubowane, to przykro powiedzieć, ale często widzieliśmy kwestie naciągania uczniom. Ocen po to tylko, żeby dostały stypendium. W związku z powyższym, żeby być nagrodzonym. Takie jest nasze zdanie nie tylko moje, ale i dyrektorów, trzeba wykazać się wyjątkowymi osiągnięciami. W związku z powyższym taki pułap średni został ustalony wspólnie z dyrektorami szkół.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „ Czyli w praktyce pani kierownik można wnioskować w szkole podstawowej o trzech uczniów szkół, mamy 6 szkół. Czyli realnie można 18 wniosków złożyć o stypendia naukowe w tym zakresie, tak?

**Kierownik D. Smereczyńska:** „Realnie, tak jak są zapisy w uchwale.”

**Pan Piotr Kraśniewski:** „8 uczniów. Ja tylko dla porównania sobie wypisałem, żeby państwu czasu nie zajmować. W gminie Rybno niedawno przyznano 104 stypendia, 104 stypendia, a ta gmina nie jest biedniejsza, bogatsza, bogatsza w tym zakresie od naszej gminy. 104 stypendia na łączną kwotę ponad 30 tysięcy złotych. To tak na marginesie. No i teraz rzecz najgorsza dla dzieciaków z całej gminy. 4 lipca wojewoda znowu wydał rozstrzygnięcie nadzorcze, w którym stwierdził, już nie będę cytował artykułów, bo to można sobie sprawdzić. Natomiast stwierdził nieważność tej uchwały z 25 maja i nakazał wydać nową. No i oczywiście tak się stało. Tylko co za tym poszło, że żadne dziecko w naszej gminie na zakończenie roku szkolnego 2021-2022 nie dostało żadnego stypendium. Drodzy państwo, nasuwa się szereg wniosków i pytań. Jakie stypendia dostali?

**Kierownik D. Smereczyńska:** „Tak jak przed chwilą panu powiedziałem, w związku z całym procesem uchwalania uchwały i rozstrzygnięcia, dokładnie, to będzie za rok 2021-22. Więc zadaje pan po raz drugi to pytanie. Dostaną w tym roku”.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Dostaną w tym roku, tylko nie dostały na zakończenie, a ich rówieśnicy”.

**Kierownik D. Smereczyńska:** „Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jakie będzie stanowisko nadzoru prawnego wojewody. Tego nie jesteśmy w stanie przewidzieć. Tak, to znaczy ja myślę tak od początku. To ta uchwała i ten regulamin, który funkcjonował do tej pory, był regulaminem od kilku lat. W związku z tym, że przekazaliśmy do prowadzenia szkoły podstawową w Turzy Wielkiej stowarzyszeniu, a nasza uchwała obejmowała w swojej jakby nazwie dzieci albo inaczej uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Działdowo. Automatem dzieci z Turzy Wielkiej zostały z tej uchwały wyłączone. W związku z powyższym, decyzją Pana Wójta, że wszystkie dzieci we wszystkich szkołach, bez względu na organ prowadzący są dziećmi naszymi, kolokwialnie mówiąc, gminnymi. Postanowiliśmy wprowadzić do tej uchwały też dzieci z innych organów prowadzących. I w tym momencie zaczęły się nasze kłopoty prawne, jeśli chodzi o zapisy uchwały i rozstrzygnięcia nadzorcze. W tej chwili wygląda to tak, jak wygląda. Wtedy jeszcze tego pan nie zauważył, że po raz pierwszy jako jedyna gmina chyba w powiecie działdowskim wprowadziliśmy statuetkę dla najlepszego ucznia w całej gminie na przestrzeni klas 4-8. To była statuetka arcymistrza nauki. No właśnie, mam nadzieję, bo to też warte podkreślenia. I w tym momencie zaczęły się nasze kłopoty prawne, podkreślam prawne, bo to są kwestie naprawdę niewielkich niuansów, zapisów w uchwale. Rozszerzyliśmy wnioskodawców jeszcze o rodziców”.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „No i 26 lipca została wydana uchwała i uchwała w sprawie stypendium. No i do tego chciałbym powiedzieć, że te grono wnioskodawców się poszerzyło o rodzica i pełnoletniego ucznia, o tego pełnoletniego ucznia właśnie wnioskował pan wojewoda, żeby to było w uchwale. No i mam pytanie czemu w uchwale się pojawiło takie zdanie pełnoletni uczeń, pełnoletni uczeń może składać wniosek o stypendium. Przecież w szkołach podstawowych są tylko dzieci”.

**Kierownik D. Smereczyńska:** „Jak słucham, wnikliwie pan analizował cały proces legislacyjny tej uchwały i na pewno przy tej wnikliwości zauważył pan również, że w jednym rozstrzygnięciu było powiedziane, że nie można ograniczać do małoletnich dzieci, rodziców i nauczycieli, bo też do pełnoletnich. I sam pan zauważył, to nie jest nasze wskazanie. Dla nas też było jakby nieporozumieniem, delikatnie mówiąc, uwzględnić w stypendium naukowym ucznia, który jest pełnoletni, bo automatem. Prawo oświatowe przewiduje coś takiego, że jak uczeń kończy 18 lat, to może być skreślony z listy uczniów szkoły podstawowej. A jeśli dotrwał do osiemnastu lat

w szkole podstawowej, to znaczy, że niekoniecznie, albo bardziej wnikliwie się uczył. To nie jest nasz wniosek. Taki wniosek dostaliśmy z góry”.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Tylko że to można też interpretować, że dotyczy to mieszkańców naszej gminy, uczniów naszej gminy, którzy uczestniczą w zajęciach szkół ponadpodstawowych. Taką interpretację czytałem”.

**Kierownik D. Smereczyńska:** „Tytuł uchwały przewiduje, że uczniów szkół podstawowych na terenie gminy Działdowo, szkół podstawowych tam nie jest powiedziane, szkół do szkół podstawowych na terenie gminy Działdowo”.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Kończąc chciałbym złożyć, złożyć formalne wnioski, które później na piśmie przekażę w sekretariacie, sekretariacie gminy. Wniosek o dodanie do uchwały zapisu dotyczącego wszystkich uczniów, nie tylko szkół podstawowych. Drugi wniosek o dodanie do uchwały zapisu, że stypendia można przyznać na osiągnięcia artystyczne i sportowe. I tu pani kierownik powiedziała, że takie prace trwają. Na jakiej wysokości są te prace, jeśli chodzi o stypendia artystyczne i sportowe? Czy jakaś komisja w tej sprawie była, czy możemy się dowiedzieć i coś w tym zakresie się wydarzyło. Jeśli chodzi o stypendia, oczywiście nam chodzi o stypendia sportowe tak, bo jesteśmy klubem sportowym, ale przy okazji też nasze dzieci uczestniczą w różnych zajęciach szkolnych. A dla nas, dla klubu życie szkoły jest bardzo ważne i dlatego bardzo mocno współpracujemy z panią dyrektorem, bo to są te same dzieci, to są nie inne dzieci, które biorą udział w zajęciach naukowych i sportowych. No i trzecia taka kwestia współpracy gminy Działdowo z organizacjami pozarządowymi. I tutaj zostały wydane dwie uchwały pierwsza 46 340 z 26 listopada tamtego roku, ona w pewnym zakresie była poprawiana i później została wydana nowa, nowa uchwała z 18 lutego współpracy. I uważam, że to jest super program, który w tej uchwale się pojawił. Wszystko tutaj jest po prostu idealne. Tylko, że problem jest z realizacją tego tak, bo celem głównym programu jest wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i budowanie partnerskich relacji między samorządem a zorganizowanymi grupami mieszkańców oraz dynamizowanie działań w sferze zadań publicznych. Współpraca gminy Działdowo z organizacjami odbywa się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności. Zasada partnerstwa oznacza, iż strony podejmują współpracę w identyfikowaniu i definiowaniu problemów i zadań, współdecydowania, współdecydowania o alokacji środków na ich realizację, wypracowaniu najlepszych sposobów ich realizacji, traktując się wzajemnie jako

podmioty równoprawne w tych procesach. To jest bardzo piękny zapis i ja się z nim w zupełności zgadzam. Tylko w przeciągu ostatniego roku gmina Działdowo. Do jakich inicjatyw zapraszała stowarzyszenia, kluby bądź inne organizacje pozarządowe. Bo do klubu nie przyszło żadne pismo w ciągu roku, jeśli chodzi o podjęcie współpracy. Na podstawie oczywiście tego pięknego programu. Czy ktoś, Formy współpracy różne. Nie będę oczywiście już państwu tego cytował. Wysokość środków finansowych przeznaczona na realizację programu to jest 15 tysięcy złotych. Można by było się zapytać, czy w tym roku te pieniądze zostały zainwestowane w organizacje pozarządowe? Czy ktoś z państwa wie o tych pieniądzach coś?... Moi drodzy, uchwała w tym zakresie też została uchylona przez rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody. I teraz moje pytanie brzmi, czy obecnie działa jakiś regulamin bądź program na terenie naszej gminy, który by regulował współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi? Bo tamte uchwały, przykro mi zostały, straciły moc na podstawie tego rozstrzygnięcia wojewody. I czy teraz obowiązuje jakiś program współpracy? Bo ja chciałbym taką współpracę oczywiście cały czas podejmować dla dobra dzieci”.

**Radna E. Krysiak:** „ No to może ja mam do pana pytanie. Może pan coś na ten temat nam powie? Przedstawiono nam na komisji, że możecie jako klub ubiegać się o tzw. małe granty. I dlaczego tutaj nie złożyliście żadnych wniosków? Tak, dwa razy po 10 tysięcy z tego, co nam było przedstawione, i nie skorzystaliście z tego w ogóle.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Żadne pismo w tej sprawie do nas nie dotarło. Jeśli chodzi o małe granty, nie, a wnioskowaliśmy na dofinansowanie turnieju. Jesienią tamtego roku otrzymaliśmy 1000 zł. Czyli jeżeli można było w ramach małego grantu otrzymać do 10 tysięcy. A we wniosku pisałem, że koszt tego przedsięwzięcia, które robiliśmy pod patronatem posła, było około 12 tysięcy, dostaliśmy tysiąc, więc może z tego można by było nas wspomóc. Tylko, że dostaliśmy tyle, ile mówię tysiąc zł. A we wniosku kwotę określiliśmy, jaką potrzebujemy na organizację. I teraz, moi drodzy, kończąc już. Ostatnia kwestia stałe dofinansowanie klubu na sesję rady gminy 22 września 2021 roku. Tam przedstawiłem działalność klubu, sukcesy i tak dalej, potrzeby, z jakimi się borykamy. Oddźwięk z państwa strony był bardzo pozytywny. Od strony pana wójta też był bardzo pozytywny. Pan wójt nas zaprosił 29 września na spotkanie. Przybyłem na spotkanie z moją wspianiałą małżonką Izabelą. Tak jak już wcześniej mówiłem, po spotkaniu, odniosłem wrażenie pełnego zrozumienia i pomocy. 13 października na sesję rady gminy pan wójt odniósł się do

naszego spotkania. No i od tamtej pory nic się nie zadziało do 19 lipca po dziewięciu miesiącach ze względu na brak kontaktu ze strony gminy, po dziewięciu miesiącach, moi drodzy, to już chyba każde, każde artykuły KPA zostały złamane. Sprawa z powrotem, wysłaliśmy zapytanie, czy coś w tej sprawie się dzieje. 2 sierpnia otrzymaliśmy odpowiedź i z uwagi na zaplanowane inwestycje, wnioski. Wnioskowana kwota przez klub nie będzie zrealizowana w 2020 roku. No i my jako klub, jako mieszkańcy zgadzamy się, że inwestycje prowadzą do rozwoju gminy. To jest bardzo dobrze. Tylko moi drodzy. Najważniejszą inwestycją w całym systemie czegokolwiek jest człowiek. Inwestujemy w ludzi, czyli jak zaczniemy inwestować. Bardzo piękne inicjatywy. Popieram. Inwestycja w seniorów, rozwój pięknie wspinały, wspaniałe inicjatywy się dzieją, różnego rodzaju akcje, które my też oczywiście współorganizujemy, bo był COVID, były szczepienia, też chcieliśmy wspomóc gminę, wspieramy różne dzieciaki, chore. Wspieramy mieszkańców Ukrainy, ludzi, którzy chorują na nowotwory, organizujemy akcje charytatywne. I to jest bardzo dobrze. Ale w tym całym procesie wspierania najważniejszy jest człowiek i dzieciaki, szczególnie dzieciaki, które później zajmą tutaj nasze miejsca na tej sali i w naszej pracy będą naszymi, synowymi bądź synami. Już są, czyli będą przeprowadzać jakieś drugie połówki do domu. I dobrze, żeby ta połówka była wartościowa. Równocześnie pan wójt poinformował nas, że trwają prace i dyskusje z radą gminy nad podjęciem właściwej uchwały umożliwiającej prawne przekazanie środków. Czemu nie mamy żadnego działania od tamtej sesji. Dla mnie to jest bardzo dziwne, gdzie wszyscy byliśmy za deklarowania na pomoc dla dzieciaków. Ponadto prosiliśmy jesienią zeszłego roku o zwołanie sesji rady gminy, żeby właśnie tak jak teraz zabieram państwu czas. Przepraszam o specjalną sesję. Napisałem wniosek i przykro mi dostaliśmy odpowiedź negatywną. Oczywiście podstawy prawne od razu mówię były w porządku, zgodnie, no ale można było jakąś formę i inną tej współpracy podjąć. Ja tak uważam. I podsumowując moje wystąpienie, kieruję się przede wszystkim dobrem dzieci i klubu i niezależnie, czy to są dzieci z terenu naszej gminy, czy z powiatu, bo mamy dużo dzieciaków z miasta Działdowa. Podsumowując, tak jak powiedziałem na początku, przyczyną mojej wizyty tutaj jest z jednej strony chęć zbudowania stałej współpracy, ale na warunkach, warunkach partnerskich pomiędzy klubem a gminą, bo tak jak państwo widzieliście, klub wspiera państwa działania, gdy o to prosiliście. Więc, tym bardziej o taką współpracę proszę i o wsparcie dla tych dzieciaków, którzy zdobywają

szczególnie ci, co zdobyli tytuł mistrza województwa i nie mogli jechać na drugą ligę. Koszt takiego wyjazdu to około 10 tysięcy dla dzieci bez opiekuna. I czemu nie napisaliśmy oddzielnej prośby na ten cel? Bo tak jak mówię, już wielokrotnie mówiłem ja szanuję. Jeszcze raz przepraszam za zabranie czasu, bo pewne rzeczy musiały tu być powiedziane. Czemu nie pisaliśmy? Dlatego, że szanujemy państwa czas i energię. Składając wniosek w 2021, myśleliśmy, że sprawy się w przeciągu prawnej legislacji, przepisów w budżecie 2022 wyjaśnią. Widzieliście państwo, że właśnie widzicie państwo właśnie przez brak stałego dofinansowania dochodzi do takich sytuacji straconych szans. Moi drodzy. Straconych szans, bo budżety rodziców nie są z gumy, chociaż my i tak ja z prywatnych pieniędzy mogę powiedzieć tak już zero jedynkowo. Z prywatnych pieniędzy dokładam do klubu co rok około 5 tysięcy złotych, a o tym mówię dlatego, żeby było wiedzieć, jaka skala jest potrzebna. Tu pani Dyrektor z Uzdowa może powiedzieć, że staramy się o te dzieci dbać i zawsze coś im tam dać, zabezpieczyć picie jakieś jedzenie, bo to jest ważne, bo dzieci są najważniejsze. Kończąc, składam ponownie oficjalne wnioski.

- Pierwsze stałe dofinansowanie klubu w kwocie 50 tysięcy złotych.
- Drugi wniosek oficjalne o stworzenie regulaminu dotyczące stypendium sportowego.
- Trzecie rozpatrzenie. Ponowne wyróżnienia 29 zawodników naszego klubu.
- Czwarte. Oficjalny wniosek zorganizowanie gali sportu.
- Piąte uchwalenie regulaminu dotyczącego konkursów w zakresie kultury fizycznej i zdrowia. Bo drodzy Państwo, w tym programie współpracy taki projekt był i to bardzo dobry projekt, żebyście Państwo konkurs ogłosili.

No i wiadomo, kontrahenci się wnioskuje, no i najlepszy wniosek jest wybierany i uważam, że to jest demokratyczne i sprawiedliwe. Każdy by miał szansę przystąpić do konkursu w zakresie sportu. I my ze swojej strony na koniec deklarujemy chęć współpracy w wyżej wymienionym materii. Z naszej strony możemy zapewnić, że będzie. Będziemy ciągle monitorować przedmiotowe tematy. Drodzy państwo, czy są do klubu jakieś pytania?”.

**Wójt Gminy** odniósł się do wypowiedzi pana Kraśniewskiego, że odnośnie współpracy w pewnym momencie ona zanikła, rozmowy dotyczyły 50 tys. zł na klub, jednak było to narzucone ze strony pana Kraśniewskiego. Mamy podzielone pieniądze aby nie uczestniczyć w konkursie. Rozmowy na ten temat były

przeprowadzone. Podzieliliśmy 8 tys. na sekcje szachową, 2 tysiące na tenis stołowy itp. Z tego można było skorzystać, ale klub się nie zwrócił o te środki. Jeżeli chodzi o dowóz czy różne nagrody, puchary można się do gminy zwrócić o pomoc. Nikt się nie zgłosił z tych pieniędzy na nagrody. Możemy również zasponsorować jedzenie, picie dla dzieci. Wspomniał również, że klub korzysta z sali gimnastycznej w Uzdowie kiedy tylko chce. Z Radą planujemy zrobić spotkanie w tej kwestii żeby pewne kwestie ustalić. Rada jest tylko władna do tego, jaką decyzję podejmie. Wnioski, które prezes klubu złoży przeanalizujemy i udzielimy odpowiedzi. Przeanalizujemy kwestię środków 50 tys. zł. Gala sportu nie wiemy, musimy się spotkać z radą. Wójt gminy dodał, że na terenie Uzdowa najwięcej pieniędzy w historii było wydane w ubiegłym roku na inwestycje, kilkanaście milionów. Propozycja publiczna jest taka, żeby klub na razie skorzystał z tych 8 tysięcy, wystarczy się zgłosić do wójta. Jesteśmy również w stanie sfinansować wyjazd uczestników na zawody. Na nagrody jesteśmy przygotowani. Odnośnie stypendiów to pani kierownik już wyjaśniła sytuację. Pan Kraśniewski stoi na wysokości 50 tys. i koniec, może gdyby zaproponował 20 tys. to z radą byśmy to przedyskutowali.

**Radny J. Szudrewicz** zapytał pana Kraśniewskiego czy wnioskował o jakieś pieniądze do miasta lub też czy szukał różnych sponsorów na działalność. Dodał również, że stawia gminę w czarnym świetle i żał nauczycieli z naszych szkół, że nic tam się praktycznie nie dzieje, tylko liczy się klub. Mamy też bardzo zdolnych dzieciaków nawet ponadpodstawowych. W Dekorglassie jest wychowanek z gminy Działdowo, który w świecie zajmuje dobre miejsca. Radny J. Szudrewicz prosi też szukać w innych instytucjach pieniędzy. My pana wspieramy.

**Pan Piotr Kraśniewski:** „Odniosę się do pana słów odnośnie nauczycieli. Ja doceniam pracę nauczycieli, ja mam w rodzinie dużo nauczycieli i wiem, że to jest ciężka praca. Ale to są fakty, to są fakty bez ataku. Ja nie przyszedłem tu nikogo atakować. I co jest ważne, panie wójcie. Ja żadnego urazu nie czuję, bo moje uczucia w tym względzie się nie liczą. Ja po prostu jestem prezesem klubu, który chce dobra dzieci, a proszę nie odbierać tego jako ataku, a przede wszystkim nie próbować atakować mnie osobowo. Natomiast intencja o narzucaniu panie wójcie, ja nic, czego nie mogę narzucić. Tylko prosić, więc proszę, w sprawie wyróżnień pan wójt się odniósł. Czyli możemy liczyć, że dla tych 29 dzieciaków nie będzie to po 69 zł. Jeśli chodzi o pieniądze, pan wójt mówił 8 tysięcy na szachy, tak. Tak było, tylko moi drodzy. W budżecie nie ma mowy o klubie. Nie ma mowy o klubie. I klub

formalnie nie został w żaden sposób o tym poinformowany, że takie pieniądze przyznaliście. Nie dostaliśmy, a nie przyznaliśmy jako klubowi, tylko ogólnie. A no dobrze, bo w porządku. Czyli tak. Czyli to nie były dla klubu, tylko ogólnie na szachy w gminie. Więc dlatego tego pisma nie dostaliśmy, bo na pewno byśmy skorzystali z tych pieniążków. Jeśli chodzi pan, panie wójt, pan mówi o puchary i nagrody. Ja jeszcze raz powiem dziękuję, bo pan takie puchary kupuje, ale to jest to. Ale kupuje pan. No ale w tamtym roku pan kupował. I ja dziękuję. Ale to jest działalność wtedy, kiedy my robimy jakąś imprezę rangi ogólnopolskiej bądź wojewódzkiej. Natomiast o pieniądze, o którym pan mówi, 50 tysięcy. Nam jest potrzebna na zwykłą działalność. Ja tylko powiem jedną sumę, jedną sumę i będzie. Dlaczego te 50 tysięcy? Bo pan mówi, że ja się uparłem. Działalność klubu, roczna szkoleniowa, organizacja imprez, wyjazdy, zakup sprzętu, którego mamy bardzo mało, bardzo mało, bo jest około 193 tysięcy złotych. Mogę przedstawić wyliczenia, jeżeli ktoś by chciał w szczegółach, ale nie chcę tutaj reszty państwa w tym wiązać. 193 tys. prosimy o 50. Resztę, tak jak pan mówił, my do sponsorów piszemy i takie pieniądze dostajemy, bo inaczej skąd byśmy mieli na imprezę. Mistrzostwa Polski w czerwcu kosztowały 15 tysięcy złotych. Pozyskaliśmy żywych pieniędzy tylko kilka tysięcy, dosłownie cztery, pięć dostaliśmy od sponsorów. Pozostałe były to pieniądze rodziców, pieniądze rodziców. Do tych 15 tysięcy. Jeżeli pan mówi o dzieciach z miasta? Tak. U nas dzieci z miasta się szkolą. Tylko moje pytanie brzmi w tym zakresie. Pan wójt w tamtym roku powiedział, że gmina Działdowo nasza płaci za trenera z klubu. Z tego, co pamiętam, piłkarskiego. W Trójce działa, bo tam jeżdżą dzieci z naszej gminy. W porządku, ale teraz tak samo. Tak samo powinno być, że nasza gmina płaci za naszych. Dlaczego nasza gmina nie płaci za naszych trenerów, a płaci za obcych trenerów? To jest dla mnie dziwne. Osobiście płacimy za obcych trenerów, co jest logiczne. Od razu mówię to jest logiczne, tak jak pan wspomniał, bo tam dzieci z naszej gminy jeżdżą. I bardzo dobrze. Musimy budować tą relacje, ale w drugą stronę to nie działa. Nie dość, że nie płacimy za trenerów, którzy działają na terenie naszej gminy i jeszcze nie wnioskujemy jako gmina o tą współpracę, żeby miasto mogło zapłacić za trenera, za dzieci, które uczestniczą w zajęciach z miasta. Co do hali panie wójt, ja panią dyrektor zawsze informuję, kiedy będą przedsięwzięcia. I pani dyrektor, jak ją znam. Bardzo sumienna kobieta na pewno taką informację w gminie składa, więc nie ma wejścia na halę w Uzdowie bez wiedzy pani dyrektor. Ja kluczy nie mam. Wszystko biorę z gabinetu pani dyrektor za zgodą

pani dyrektor i my tam wchodzimy dwa razy w tygodniu plus imprezy, które organizujemy razem, czyli czasami w piątek ustawiamy, więc pani dyrektor jest o tym poinformowana. No i jeśli chodzi o współpracę, my jesteśmy otwarci na współpracę. I kierując się tym programem, który państwo przyjęli, no, czekamy na takie zaproszenie do tej współpracy, bo że państwo coś ustalą poza plecami, a sami deklarują się, że ta współpraca jest w aktach prawnych gminy, a później tego nie realizują, to ciężko później powiedzieć o tej współpracy. Przepraszam państwa, że zabrałem głos, ale to są sprawy bardzo istotne, bo dotyczą dzieci, dotyczą dzieci. Ja mam za zadanie ich bronić.

**Wójt Gminy** dodał, że płacimy 700 złotych miesięcznie za trenowanie czterdziestu dzieciaków. Odniósł się do tego wcześniej, że taką sumę wygospodaruje i możemy u pana zapłacić, nie będzie żadnego problemu.

#### **Ad. pkt 5**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/446/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2022-2030.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Ad. pkt 6**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/447/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad.pkt 7**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/448/22 w sprawie zmiany Statutu Gminy Działdowo.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad.pkt 8**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/449/22 w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/182/20 Rady Gminy Działdowo z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz norm zatrudnienia nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów przedszkolnych w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych**

**formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Działdowo.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

#### **Ad.pkt 9**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/450/22 w sprawie uchylenia uchwały Nr LIV/420/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

#### **Ad.pkt 10**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/451/22 zmieniającą uchwałę Nr LV/427/22 z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: Ruszkowo, Lipówka, Uzdowo, Niestoja, Filice, Klęczkowo, Krasnołąka, Gąsiorowo, Pożary, Komorniki, Pierławki, Kurki, Księży Dwór, Gnojenko, Gnojno, Zakrzewo, Petrykozy, Rywoczyny.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

#### **Ad.pkt 11**

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poprosiła o pytania do projektu uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie było.

**Przewodnicząca Rady K.Wasiak** poinformowała, że komisje stałe na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 26 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/452/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

#### **Ad.pkt 12**

**Przewodnicząca Rady K. Wasiak** poprosiła o przedstawienie uzasadnienia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji przez przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Banaś** odczytała uzasadnienie uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła

**Uchwałę Nr LX/453/22 w sprawie rozpatrzenia petycji.**

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu/  
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

#### **Ad.pkt 13**

*Wolne wnioski i informacje.*

**Starosta Powiatu Działdowskiego** na wstępie odniósł się do wypowiedzi pana Kraśniewskiego dot. środków finansowych i ciągłego niedosytu i ciągłych braków tych środków finansowych. Powiat działdowski wspiera 150 organizacji

pozarządowych, wydaje na to ponad 200 tysięcy złotych, sto tysięcy złotych na stypendia naukowe, ponad 50 tysięcy na stypendia sportowe, 100 tysięcy na młodzieżowe drużyny pożarnicze, senioralne drużyny pożarnicze do pół miliona złotych i więcej w tym roku. Wydają prawie milion złotych na wsparcie organizacji pozarządowych i też jest mało. Jak się podzieli przez ilość organizacji to wychodzi 2 do 3 tysięcy złotych przeciętnie. Są oczywiście organizacje, które otrzymują więcej, jak na przykład chór w Działdowie, na każdy wyjazd, jeśli się zakwalifikują do wyższego szczebla czy w ogóle sportowcy, czy jakaś inna grupa, to wnioskuje oddzielnie na tą właśnie imprezę, na taki wyjazd, a to, co ma zabezpieczone w budżecie, to są w drodze konkursów najczęściej środki przekazane. Milion złotych i też mało, a to są naprawdę duże pieniądze, można by już niezłą inwestycję za te pieniądze zrealizować. Niedosyt będzie zawsze, a w przypadku tutaj tych wniosków starostwo wspiera również i turniej szachowy, i tak dalej. Krótko na temat inwestycji. Na terenie gminy Działdowo powiat działdowski realizuje i będzie realizował bardzo wiele inwestycji za ponad 20 milionów zł. Są to inwestycje tegoroczne i w cyklu dwuletnim. Jeśli chodzi o bieżące inwestycje, to przede wszystkim droga Kurki-Petrykozy, która jest drugi etap w tej chwili w trakcie realizacji do końca października powinna być zakończona na 8 mln zł. Droga ta pełni też taki bajpas dla siódemki, jak była modernizowana. Wprowadzona jest nowa technologia ze względu na duży ruch, a mianowicie wzmocnienie jeszcze obecnej nawierzchni siatką stalową, czyli wyrównanie istniejącej nawierzchni, położenie siatki i na to jeszcze dwie warstwy asfaltu. Do tego poszerzenie na odcinku poza terenem zabudowanym do 6 metrów drogi, w terenie zabudowanym do 5,5. Poszerzone zostały do tego chodniki w miejscowości Kurki czy w miejscowości Rywociny, ale również i w Petrykozach. Ze względów technicznych czasami muszą być odstępstwa od tych od tych parametrów. Chodniki są dopuszczalne do 1,5 m, ale jeszcze na dzień dzisiejszy obowiązywały przepisy do 2 m, w związku z tym dwumetrowe chodniki są tam gdzie jest to możliwe. W tej chwili budowane są wysepki, tak jak przed Kurkami i ograniczenie do 40 km/h. Jest to tendencja światowa i wszyscy tak w tej chwili robią, żeby to bezpieczeństwo w terenie zabudowanym jednak jak największe pozostało. A do tego oczywiście i bezpieczeństwo przechodniów i estetyka. Następna inwestycja ze starostwa to przebudowa ulicy Żeromskiego w Lidzbarku, też ponad 5 milionów złotych, inwestycja na niedużym odcinku. W tej będzie realizowana inwestycja na ul. Leśnej w kierunku Malinowa. Również ze środków programu popegeerowskiego będzie

realizowana droga Gnojno-Zakrzewo, do wysypiska, a później oczywiście przez Bursz do Wierzbowa. Poprawienie drogi i podniesienie standardów tej drogi od razu powoduje, że ten ruch jest i większy i niestety auta szybciej się przemieszczają. Jest to kolejna inwestycja za kwotę 5 milionów złotych, więc dość pokaźna kwota, dość kosztowna, zrealizowanych jeszcze zadań. Nieduże zadanie zrealizowane zostanie w miejscowości Sławkowo. Odnośnie następnej drogi w Sławkowie trwa postępowanie sądowe. Prawdopodobnie starostwo weźmie zabezpieczenie i w przyszłym roku zrobią nakładkę z własnych środków. Niedługo będą robione chodniki wzdłuż drogi powiatowej w kierunku Ruszkowa. Droga Kurki – Petrykozy: W tej chwili przystąpiono do przygotowania dokumentacji w miejscowości Petrykozy wraz z odwodnieniem. Tam jest niestety kłopot bardzo duży, z odwodnieniem, ale są uzgodnienia z właścicielami działek z możliwością przeprowadzenia kolektora i ta droga w przyszłości będzie realizowana. Ma powstać pętla przez Petrykozy ( Petrykozy – Gnojno, Gnojno, Prusinowo, Księży Dwór, Księży Dwór – Działdowo). Złożony został wniosek do rządowego programu rozwoju dróg lokalnych na ulicę Księżodworską, aby w przyszłości z dwóch stron próbowali tą drogę domknąć. Trwa kolejny etap termomodernizacji w Zespole Szkół w Malinowie. Zostały pozyskane środki finansowe, wsparcie na termomodernizację, Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie, więc się poprawią i warunki bytowe dla podopiecznych, ale również i estetyka, wygląd tych obiektów. W przyszłym roku nastąpi dofinansowanie trzech wozów strażackich na terenie powiatu, a mianowicie Kiełpiny Płońska i Iłowo. Planowane kolejne na terenie gminy Działdowo, m.in. ciężkie auto dla Uzdowa. Miasto Działdowo już spina budżet na budowę basenu. Będą niedługo ogłaszać przetarg. Jeszcze oczywiście brakuje im środków finansowych na zamknięcie całego projektu. Trasa rowerowa na terenie miasta Działdowa i przede wszystkim gminy Działdowo: na terenie gminy Działdowo będą udostępnione stanowiska, miejsca odpoczynku na terenie Klęczkowa, na terenie Komornik, Krasnołaki, Pierławki. Jest to pierwsza pętla tras rowerowych do przygotowania. Został złożony wniosek do marszałka na połączenie Działdowa z Nidzicą i Działdowo – Lidzbark. Starosta Powiatu Działdowskiego również odniósł się do kosztów związanych z SPZOZ w Działdowie oraz na temat wiaduktów. W planach mają również kompleksową modernizację drogi w Turzy Wielkiej, połączenie z miejscowością Myślęta.

**Wójt Gminy** podziękował panu staroście i dodał, że inwestycji na terenie gminy Działdowo jest bardzo dużo. Opowiedział o trwających robotach na terenie gminy:

oczyszczalnia Jankowice, remont drogi w miejscowości Turza Wielka, krótkie kowrowskie drogi, remont sali gimnastycznej w Uzdowie. Następnie wspomniał o wniosku dot. odbierania azbestu. Nie udało się pozyskać środków, będzie odbierany ze środków gminnych. Jesteśmy po przetargu na kanalizację w miejscowości Filice, natomiast w Uzdowie przekładamy na następny rok. Złożyliśmy cztery wnioski do funduszu dróg samorządowych: Komorniki, Ruszkowo, Petrykozy, Burkat. Następnie odbędzie się przetarg na budowę świetlicy w Sławkowie. Mamy już dokumentację na zaplanowane 120 szt. lamp hybrydowych.

**Ad.pkt 14**

Wobec wyczerpania porządku dziennego **Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak** o godz. 12<sup>30</sup> zamknęła LX Sesję Rady Gminy Działdowo.

**Protokołowała:**  
**Agata Pszena**  
**/Referent/**

**Przewodniczyła:**  
**Krystyna Wasiak**  
**/Przewodnicząca Rady Gminy/**

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LX Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 29 sierpnia 2022 r.